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Qloss Optimize är en vattenbaserad diffussionsöppen topplack med mycket hög prestanda. 
Produkten kan med fördel användas vid renovering, uppfräschning eller som topplack 
(försegling) för olika typer av fogfria härdplastgolv.  
Samtliga Qloss lackprodukter är registrerade i BASTA och Byggvarubedömningen. 
 

VART KAN LACKEN ANVÄNDAS? 
Qloss Optimize är vattenbaserad och diffusionsöppen, dvs. att produkten släpper ut fukt från 
underlaget. I och med att produkten är diffusionsöppen så kan man applicera lacken på nylagda 
golvbeläggningar så fort underlaget är gångbart. Den tidiga appliceringen garanterar även en mycket 
hög vidhäftning. Qloss Optimize ger ett kompletterande ytskydd genom att framför allt tillföra ett 
mycket bra UV-skydd samt en hög elasticitet. 

Exempel på golvbeläggningar där Qloss Optimize kan appliceras är alla typer av fogfria golv 
(härdplaster) såsom epoxi, polyuretan och akrylbeläggningar. 

Qloss Optimize kan även med fördel appliceras på äldre slitna härdplastgolv (efter en lättare 
golvslipning) och får därmed ett uppdaterat ytskydd och finish. 

Qloss Optimize levereras som transparant lack eller som lackfärg (valfri NCS). 

Qloss Härdare 
För riktigt tungt belastade underlag rekommenderas Qloss 2-packssystem (Qloss Optimize + Qloss 
Härdare), vilket ökar egenskaperna för slitage beständighet, kemikaliebeständighet och elasticitet 
ytterligare. Qloss Härdare appliceras endast vid 2:a strykningen. 
 
 
MILJÖ 
Qloss Optimize är registrerad i BASTA-systemet och uppfyller kriterienivå BASTA. 
En registrering i BASTA-systemet enligt en specifik kriterienivå innebär att vi kan styrka att 
artikeln/produkten uppfyller BASTA-systemets kriterier för den aktuella kriterienivån. Se 
www.bastaonline.se för information om systemets kriterier och artikelns/produktens aktuella 
registreringsstatus. 
 
Samtliga Qloss lack & färgprodukter har fått bedömningen ”Accepteras” i Byggvarubedömningen, som 
stöds av Sveriges största fastighetsägare och byggherrar för miljöanpassande miljöval. 
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SNABB FAKTA 

 

Fördelar 

Kostnadseffektiv, användarvänlig, mycket hög slitagebeständighet, 
god flexibilitet, diffusionsöppen, kemikalieresistent, uv-beständig, 
köldtålig (- 80 grader Celsius), vattentät, miljövänlig (registrerad i 
både BASTA och Byggvarubedömningen), NMP-fri, Kan 
kombineras med Qloss Härdare (2 - pack system) för  
ökad prestanda. 

 
 
TEKNISKA DATA 
 

Bindemedel Vattenlöslig polyuretan 

Torrhalt Cirka 32% 

Densitet, Lack Ca 1,02 g/cm3  

Glans helmatt, halvmatt, högblank 

UV-stabilitet Mycket god. 

Produkter ingående i systemet Qloss Optimize och Qloss Härdare (2-pack system) 

Slitage resistens (Tabern) 
500 varv: 5,5 (wear index) 
1 000 varv: 10 (wear index) 

Hårdhet >100 König test 

Böjhållfastighet (e-module) 
Brottsgräns N/mm2: 39,4 
Töjning vid brott (%): 220 

Draghållsfastighet (AFNOR/ASTM) 
Direkt: 100/80 
Omvänt: 100/80 

Brandklassning 
Godkänd enligt UL 94, horizontal burning test 
 

 
 
ANVÄNDNINGS DATA 
 

Användningstemperatur 
Temperatur i underlag och lokal bör överstiga + 10°C.  
Lägsta filmbildningstemperatur är + 6°C. 

Torktid- härdning 

Dammtorr efter ca 1 tim. Vid 20°C och 50% RH. 
Torktid innan belastning: ca 24 h vid + 20°C. 
90% härdad efter 7 dygn. + 20°C. 
God ventilation och förhöjd temperatur påskyndar härdningen. 

Lackåtgång 
Cirka 0,2 liter per kvadratmeter beroende av underlagets sugande 
förmåga (2 koncentrerade strykningar) 

Förpackning 5, 10 liter samt IBC-container 

Lagringstid 
6 månader i obruten originalförpackning. Lagras och hanteras 
frostfritt. 
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ARBETSANVISNING 
 

Förarbete nylagda polymera 
underlag 

Qloss Optimize skall appliceras på nylagd golvbeläggning. Därmed 
behövs inget förarbete.  

Förarbete använda golvytor 
En lättare golvslipning skall göras för att få bort smuts, fett och 
liknande och därmed garantera en mycket god vidhäftning. 

Applicering 

Rör om Lacken väl före användning. Lacken appliceras med 
korthårig filtroller, alternativt mohairroller, (observera att applikator 
verktyget skall vara torr vid påbörjad applicering). 
Qloss Optimize skall appliceras med 2 koncentrerade strykningar. 
2:a appliceringen kan normalt utföras efter ca en timme vid +20°C 
och 50% RH. Sörj alltid för god ventilation. 
 
Qloss 2-pack system: endast 2:a appliceringen. Tillsätt Qloss 
Härdare i Qloss Optimize, rör om, vänta i 5 minuter, applicera. 

Applicering färgade golv 
Vid färgade golv skall 1: a strykningen appliceras med färg,  
2: a strykningen med transparant lack (+ Qloss Härdare). 

Maskering 

Vid maskering var noggrann med att välja en maskeringstejp av hög 
kvalitet och som inte innehåller lösningsmedel. Efter maskering skall 
tejpen avlägsnas omgående. Vid användning av fel maskeringstejp 
riskeras underlaget att skadas. Tesa levererar en mycket bra 
maskeringstejp för ömtåliga ytor som är lösningsmedelsfria och 
släpper utan att skada underlaget. 

Rengöring 
Händer och övrig hud rengörs med tvål och vatten. Tänk på att 
lacken torkar snabbt och kan därefter vara mycket svår att avlägsna. 
Detta gäller även arbetsverktyg som rengörs i vatten. 

Arbetshygien 
Sörj för god luftväxling i trånga utrymmen. Stänk på huden bör 
tvättas innan färgen/lacken torkat. 

Skyddsmärkning Qloss Optimize är ej klassad som hälsofarlig.  

Transport Qloss Optimize är ej klassad som ”farligt gods”. 

 
SKÖTSELRÅD 
 

Städning och underhåll 

• Placera avskrapningsgaller och gärna en textilmatta vid 
entrén för att minska städbehovet och slitage på golvet. 

• Sätt slitageskydd på eventuella möbler och inredning som 
kan ge repor i golvet.  

• Torka bort smuts och utspillda vätskor så fort som möjligt.  

• Vi rekommenderar vårt rengöringsmedel Qloss Golvrent 
vid den dagliga städningen. Golvrent tar effektivt och 
skonsamt bort damm, smuts och fett utan att skada golvet. 

• Den dagliga städningen utförs med så kallade torra 
städmetoder. Vid behov fukttorkas golvet med vanligt 
förekommande grovrengöringsmedel i tvättvattnet. Dosera 
rengöringsmedlet enligt instruktion för respektive 
rengöringsmedel. Överdosera inte rengöringsmedlet i 
tvättvattnet. 

• Om så kallad kombimaskin används för städning skall 
vattenmängden hållas så låg som möjligt. Maskinen får inte 
lämna några vattenfläckar när den vänder eller stannar. 

• Det effektivaste underhållet är det förebyggande underhållet 
och regelbunden städning som tidigare nämnts. Om golvet 
skall omlackeras, rekommenderas att maskinslipa lacken 
och ytbehandla golvet på nytt. 

 
 
 

Qloss AB förbehåller sig rätten att ändra i ovanstående utan avisering härom. 12 april 2023 


